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Dato: 27. juni 2011

J.nr.: 11/48313

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 415 
og 416. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Krag (SF).

Spørgsmål nr. 415:

”I forlængelse af UUI alm. del – bilag 149 bedes ministeren redegøre for, hvordan man har 
informeret om muligheden for, at en bestemt gruppe unge udlændinge kan få genoptaget de-
res sag (efter afslag med henvisning til, at de mangler 15 point), hvis de består den første 
medborgerskabsprøve?”

Svar:

Udlændingeservice har oplyst, at alle unge udlændinge, som hidtil har fået et afslag på tids-
ubegrænset opholdstilladelse med henvisning til manglende opfyldelse af kravet i udlændin-
gelovens § 11, stk. 5 (medborgerskabskravet), i afgørelsen har fået vejledning om, at man 
som et alternativ til aktivt deltagelse i organisationer mv. vil kunne bestå en medborger-
skabsprøve. Ansøgeren er endvidere blevet vejledt om, at ansøgeren ved at bestå den 
førstkommende prøve vil kunne få sin ansøgning genoptaget og vurderet efter de lempelige 
regler, hvilket tillige har fremgået af www.nyidanmark.dk.

Der er løbende blevet lagt nyheder ud på www.nyidanmark.dk om medborgerskabsprøven 
og unge udlændinges mulighed for genoptagelse af deres ansøgning om tidsubegrænset 
opholdstilladelse ved bestået medborgerskabsprøve.

Udlændingeservices vejledning, der gives skriftligt i forbindelse med afslag på tidsubegræn-
set opholdstilladelse til unge udlændinge under henvisning til manglende opfyldelse af kravet 
om aktivt medborgerskab, er tillige løbende blevet ændret i overensstemmelse med udviklin-
gen på området.

Den 29. april 2011 sendte Udlændingeservice – i lighed med sidste år – en mail ud til over 
4.000 uddannelsesinstitutioner og kommuner om de særligt lempelige regler, der gælder for 
unge udlændinge mellem 18 år og 19 år, som ønsker at søge om tidsubegrænset opholdstil-
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ladelse i Danmark, om muligheden for genoptagelse af sagen ved beståelse af den først-
kommende medborgerskabsprøve, og at der nu var kommet nærmere informationer om sel-
ve medborgerskabsprøven på www.nyidanmark.dk.

Udlændingeservice har endvidere orienteret de omkring 600 deltagere i det landsdækkende 
dialognetværk, Det Regionale Netværk, om de særlige lempelige regler for unge udlændinge 
og den særlige mulighed for at få genoptaget en sag, såfremt ansøgeren består den først-
kommende medborgerskabsprøve. 

Det kan i den forbindelse nævnes, at alle kommuner modtager de e-mails, Udlændingeser-
vice sender til Det Regionale Netværk, samt at mange medarbejdere i kommunerne og hos 
politiet har tilmeldt sig netværket.

Udlændingeservice har endvidere fra juni 2010 og frem til juni 2011 holdt 13 møder i det Re-
gionale Netværk, hvor man blandt andet har vejledt om reglerne for tidsubegrænset opholds-
tilladelse, herunder de særlige regler for unge udlændinge og muligheden for genoptagelse 
af sagen ved beståelse af medborgerskabsprøven. Udlændingeservice vil også fremadrettet 
på møder i det Regionale Netværk orientere og vejlede om de seneste regler for opnåelse af 
tidsubegrænset opholdstilladelse.

Herudover har Udlændingeservice afholdt 7 informationsmøder med over 1.300 deltagere 
specifikt omhandlende de nye regler om meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse. 

Endelig har Udlændingeservice udarbejdet pjecer vedr. ”Permanent ophold i Danmark” og 
”Vigtig information til unge udlændinge”, som søger om permanent opholdstilladelse i Dan-
mark på dansk og engelsk, afholdt møde med KL om de nye regler med særlig fokus på de 
unge udlændinges muligheder for at få tidsubegrænset opholdstilladelse, samt i perioden 5. 
juli-31. august 2010 oprettet en særlig telefon-hotline til unge udlændinge, hvor man kunne 
få vejledning om de nye regler samt vigtigheden og konsekvenser af for sen indgivelse af 
ansøgning.

Med venlig hilsen

Søren Pind


